
COMUNE DI QUART 
VALLE D’AOSTA 

 

COMMUNE DE QUART 
VALLÉE D’AOSTE 

11020 QUART – VIA ROMA, 1 – TEL. 0165.761800 – FAX 0165.762628 - Partita IVA 00102200078 
E-mail: info@comune.quart.ao.it – PEC: protocollo@pec.comune.quart.ao.it - Sito internet: www.comune.quart.ao.it 

 

 

Ente capofila responsabile del 
Servizio associato di Polizia Locale – Service Territorial de Police Locale 

Communes de Brissogne, Quart et Saint-Christophe 
Loc. Bas Villair n.2 - 11020 QUART (AO) - 0165 761826 - poliziamunicipale@comune.quart.ao.it 

 

ORDINANZA 5/2025 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E FERMATA PERMANENTE 
SULLA BANCHINA COMUNALE IN LOC. AMERIQUE 

 
IL VICE SINDACO 

 
VISTA la difficoltà di manovra dei mezzi di trasporto merci che riforniscono le attività 
commerciali in Loc. Amerique;  
CONSIDERATO il notevole afflusso anche temporaneo di veicoli fuori dagli spazi segnalati; 
RAVVISATA la necessità di disciplinare al meglio la circolazione nonché la sosta e la fermata dei 
veicoli al fine di garantire la sicurezza stradale e salvaguardare l’incolumità pubblica;  
RITENUTO che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di 
carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;  
VISTI gli artt. 5,6, e 7 del D.L. 30 Aprile 1992, n. 285 e relativo regolamento;  
VISTO lo Statuto comunale e l'art. 28 della L.R. 7.12.98 n. 54;  

 
ORDINA 

 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA PERMANENTE sulla banchina 

che costeggia la strada comunale sita in LOC. AMERIQUE  
dall’altezza del numero civico 7/B sino al “varco C” dell’aeroporto. 

 
È AUTORIZZATA LA RIMOZIONE FORZATA.  
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. L'ufficio tecnico 
comunale è incaricato della posa della segnaletica opportuna ad evidenziare quanto sopra. A norma 
dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n° 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al 
Presidente della Regione o al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta. In relazione al disposto dell’art. 
37, comma 3, del D.Lgs. n° 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi 
abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei 
Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n° 495/1992.  
Gli Organi di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza. Per le trasgressioni trovano 
applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 
Dalla residenza municipale, lì 13/02/2025 

 
IL VICE SINDACO 

 Manuela BERGAMASCO 
(documento firmato digitalmente) 

mailto:info@comune.quart.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.quart.ao.it
http://www.comune.quart.ao.it/
mailto:poliziamunicipale@comune.quart.ao.it

